

Kansainvälinen kohtaamispaikka Murto

Markus Futterknecht vastaanottaa vieraita ympäri maailmaa, silloin kun hän on Suomessa Loimaan Metsämaalla, Murto on hänen paikkakuntansa kansainvälisesti. Tänä kesänä kauimmaisat vieraat olivat Malesiasta.

Saviseudun kaupan myymälän kauppiaina toimi Yrjö ja Hilja Setälä 1960-luvulla. He jatkoivat yksityisenä kauppiaina aina vuoteen 1987 saakka. Heidän apunaan toimivat lapset Taimo autonkuljettajana ja Hilikka postinhoitajana. Postitoimisto ja jakelu jatkuivat vielä 1990-luvullakin jonkin aikaa.

Yrjö ja Hilja Setälällä olivat lapset Taimon ja Hilkan lisäksi Aimo, Reino ja Pirkko. Markuksen äiti Pirkko on syntynyt, käynyt koulunsa Loimaalla ja myöhemmin avioitunut sveitsiläisen arkkitehdin Johanin kanssa. Heidän kotinsa on ollut Sveitsissä, mutta Pirkko ja Johan ovat asuneet myös Suomessa joitakin aikoja.

Toinen Markuksen tärkeä asuinpaikka on synnyinmaa Sveitsi, jossa hän johtaa ibs arkkitehtitoimistoa, Markus on dipl. Arch. Pankkien aloitteesta Markus johtaa projekteja rakentaen esim. konserttitaloja ja muita mittavia rakennuksia.

Lapsena kesäisin Markus ja sisarensa Elina olivat kaupan ja postin ympäröiminä ja sieltä on hyviä muistoja. Koska kellari ja alakerta olivat liiketilojen käytössä Markus ja Elina saivat käyttöönsä ”kompulit” yläkerran sivuvintit. Yläkerran asuinhuoneissa olivat toisessa päässä Hilja ja Hilikka ja toisessa päässä Yrjö ja Taimo.

Tilan ahtaus johti siihen, että Markuksen vanhemmat hankkivat kesäpaikan Kirstan saaresta Uudestakaupungista. Perinnönjaossa jako oli selvä, Elina sai kesäpaikan ja Markus Murron liikekiinteistön.

Markuksen lapsuuden muistoina erityisesti ”varastojen tuoksu” kahvi, jauhot, melassi, hiiva. Alakerrassa olivat kylmät tilat, joissa säilytettiin juomat, vihreätä limonadia, pilsneriä, Yrjö teki kotikaljaa ja siitä jäi hyvät hiivan ja mäskin tuoksut. Hiljalla oli mehiläisiä ja hunajaakin myynnissä. Muistoina myös, kun Hilja haki postikärryillä postia ja Markus sai istua kärryn kyydissä.

Markus sanoo tulevansa Murrolle, koska Sveitsi on pieni maa 25 kansallisuutta, kaikki juoksevat sinne tänne, kiire on eikä aikaa kenellekään. Murrolla ystävät puhuvat ja saa olla rauhassa, tehdä remonttia käsillään. Markus on käynyt koko kiinteistön läpi, mikä olikin jo huonossa kunnossa. Hän on kunnostanut taloa entistä vaalien ja säilyttäen vanhaa ammattitaidollaan.

Markus sanoo olevansa puoliksi suomalainen, täällä kotonaan kotipaikkana on silloin Murto!